
 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «23» октября 2018 года № 668/18 

 

г. Луганск 

 

Об утверждении Требований к антитеррористической защищенности 

мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих 

обязательной охране, и форм паспортов безопасности таких мест, 

и объектов (территорий) 
 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Закона Луганской Народной 

Республики от 02.02.2018 № 206-II «О противодействии терроризму», статьями 

28, 41 Закона Луганской Народной Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики», Совет Министров Луганской Народной Республики 

постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемые: 

          1) Требования к антитеррористической защищенности мест массового 

пребывания людей;  

2) форму паспорта безопасности мест массового пребывания людей;  

3) Требования к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий), подлежащих обязательной охране подразделениями 

Министерства внутренних дел Луганской Народной Республики, далее – 

Требования;  

4) форму паспорта объекта (территории), подлежащего обязательной 

охране подразделениями Министерства внутренних дел Луганской Народной 

Республики. 
 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            

на Министерство государственной безопасности Луганской Народной 

Республики. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета Министров  

Луганской Народной Республики                                              С. И. Козлов 


